
令和６年９月２４日 
第３学年保護者様 

福生市立福生第三中学校 
校    長 増木 一仁 
進路学習部 綾部 恭彦 

 

第２回 保護者進路説明会のお知らせ 

 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、進路決定へ向けての詳しい内容についての説明会を下記の要領で実施します。ご多用のところ

とは存じますが、ご来校いただきますようご案内させていただきます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１０月１８日（金） １５：００～１５：５０ 

 

２ 場 所  本校 せせらぎホール 

 

３ 内 容 （１）入学資金融資制度について（福生市教育委員会） 

      （２）学校長あいさつ 

      （３）推薦について 

            （４）進路についての今後の流れと心構えについて 

      （５）都立高校・私立高校の入試制度について 

            （６）国立高校・高等専修学校・サポート校・就職について 

      （７）その他 

      （８）質疑応答 

 

４ お願い （１）上履きを持参してください。 

      （２）車での来校はご遠慮ください。 

      （３）説明してほしい内容などありましたら、第三学年教員までお願いいたします。 

 
                           

   き り と り  

 

第２回 進路説明会参加票 

                                   〔〆切１０月１１日（金）〕 

進路説明会に参加します。 

 
【進路説明会アンケート】 
   質問などがありましたらご記入ください 

 

 

 

 

 
（   ）年（   ）組（   ）番  生徒氏名（           ） 

 
保護者氏名（           ） 



 


